this bell to be one of those of medium size which are now in the campanile,

that is, neither one of the largest nor of the smallest. And if the abbot should

not wish to give one of his own bells, the prevosto should buy one of the same

size and the abbot shall cause it to be placed in one of the campanili as is

specified above; and the abbot should have his guardian ring this bell, when

the canons send to request this either to the abbot himself or to the monks

or give a signal with their little bell at that time in which they are accus-

tomed to celebrate vespers. . . . AH this was done in the palace of the said

archbishop in his presence in the middle of the month of June in the year

1143."""

140 Qualiter discordia, quae erat inter DOMNVM VVIFREDVM, DEI GRATIA
ABBATEM MONASTERII SANCTI AMBROSII . . . ET MONACHOS IPSIVS
MONASTERII, & ex altera ATQUE PR^POSITVM SEV CANONICOS
EIVSDEM ECCLESI^, fuit missa & deposita ab vtraque parte, iure iurando per

eonim Aduocatos ex vtraque parte facto in Consulibus Mediolanensibus, sicut ipsi

consules eis per Conuenientiam (slue Conuentionera) prseciperent. Quae discordia

ipse praepositus & Canonici (subintelligendum absque dwbio Mc est dicebant). Qu6d
tota oblatio Altaris Maioris ipsius Sancti Ambrosij, & caeterorum Altarium, seu

Oraculorum, quae sunt infra ambitum ipsius Ecclesiae, ad ipsam Canonicam pertlnere

debeat. Ite dicebant, QUOD CLOCARIVM NOVVM AD IPSAM CANONICAM
PERTINEBAT, ET CLOCAS PONERE ET HABERE VOLEBANT. ... Ad hsec

ipse Abbas & Monachi respondebant, Qnbd tota oblatio ipsorum Altarium, seu Oracu-

lorum, sicut superitis legitur, ad ipsura Monasterium pertlnere debeat. Sed quia

quondam discordia fuit inter ipsum Monasterium & ipsam Canonicam de iamdictis

oblatlonibus, & alijs quampluribus Capitulls; dicebat ipse Abbas, qu6d sicut terminata

& finita fuit, adtendere & adimplere volebat: & de ipsa Concordia Instrumentum vnum
ostendebat. DE CLOCARIO VERO SEV CLOCIS (hoc est, de Turri campanaria, vel

aliter CampanUi, seu Campanis) ita respondebant: QUOD IPSVM CLOCARIVM AD
IPSAM CANONICAM NON PERTINEAT. NEQVE CLOCAS PONERE SEV
HABERE LICEAT. ... His ita auditis . . . IPSI CONSVLES . . . VENERVNT
CVM AMBABVS PARTIBVS IN PALATIO DOMNI ROBALDI MEDIOLA-
NENSIS ARCHIEPISCOPI CORAM EIVS PR^SENTIA. . . . TVNC IBI STATIM
IPSE DOMNVS ROBALDVS ARCHIEPISCOPVS IVSSIT ET PR^CEPIT
PRiEDICTO ABBATI ET MONACHIS, ATQVE PR^EPOSITO ET CANONICIS,
VT ITA ADTENDERENT ET ADIMPLERENT, SICVT IPSI CONSVLES EIS

PR^CIPERENT. . . . DE CLOCARIO VERO ITA DIXIT lAMDICTVS
ANSELMVS IVDEX IVSSIONE PR.EDICTORVM CONSVLVM: VT PR^DIC-
TVS PR^POSITVS ET CANONICI AMODO IN ANTEA PERMANEANT
TACITI ET CONTENTI. DE CLOCIS VERO ITA DIXIT: VT PR^EDICTVS
ABBAS DAT EIDEM PR^POSITO ET CANONICIS VNAM CLOCAM IN
CLOCARIO NOVO, SEV VETERI, QVO VOLVERIT IPSE ABBAS, DE ILLIS